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OŚWIADCZENIE 

Polski Instytut Dyplomacji Sportowej zdecydowanie potępia wszelkie próby zakłamywania 

historii poprzez prezentowanie obraźliwych transparentów, wypaczających fakty                              

i naruszających pamięć o przeszłości. Postawa grupy kibiców Maccabi Hajfa w trakcie meczu 

III rundy kwalifikacyjnej do Ligi Konferencji UEFA z Rakowem Częstochowa stanowi 

niedopuszczalną prowokację, wobec której nie można przejść obojętnie. 

Pomoc udzielana Żydom przez Polaków podczas niemieckiej okupacji w latach 1939–1945 

była zjawiskiem wyjątkowym na tle ogarniętej wojną Europy. W okupowanej Polsce za 

ukrywanie Żydów groziła kara śmierci – nie tylko pomagającym, ale również ich rodzinom. 

Mimo to tysiące Polaków ryzykowało życie, by ratować swoich żydowskich współobywateli. 

Wyjątkowy heroizm Ireny Sendlerowej, pomoc Rodziny Ulmów z Markowej czy Rodziny 

Kowalskich z Ciepielowa to tylko nieliczne przykłady pomocy, jaką Polacy nieśli Żydom               

w trakcie nazistowskiej okupacji Polski. 

Stanowczo protestujemy przeciwko zachowaniu grupy kibiców Maccabi Hajfa, 

podważającemu fakty historyczne oraz obrażającemu Polaków. Zdjęcia i nagrania 

dokumentujące to zajście  są wystarczającym  materiałem dowodowym, by Unia 

Europejskich Związków Piłkarskich podjęła kroki dyscyplinarne wobec izraelskiego klubu. 

Art. 16, pkt. 2E UEFA Disciplinary Regulations – Edition 2024 stanowi jasno: 

„Wszystkie związki i kluby są odpowiedzialne za niewłaściwe zachowanie swoich kibiców,   

w szczególności za używanie gestów, słów, przedmiotów lub innych środków do 

przekazywania wiadomości nieodpowiednich dla wydarzeń sportowych, zwłaszcza 

wiadomości o charakterze politycznym, ideologicznym, religijnym, obraźliwym lub 

prowokującym.” 

Jednocześnie wyrażamy przekonanie, że interwencję w tej sprawie powinny podjąć także 

polskie służby dyplomatyczne, co najmniej poprzez wysłanie noty protestacyjnej do 

Ambasady Izraela w Polsce. 

Wyrażamy przekonanie, że takie incydenty szkodzą politycznym i społecznym relacjom 

polsko-izraelskim, wobec czego również przedstawicielom izraelskiej dyplomacji powinno 

zależeć na wyciągnięciu odpowiedzialności wobec autorów prowokacji i zapobieżeniu 

powtórzenia się podobnych wydarzeń w przyszłości. 
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